(b) Acerca de la esclavitud debe verse nuestra nota 2.^a á la L. 3, tit. 41, P. 1.

LEX IV.—Si pater filium exposuit, non potest eum ab alimentante repetere, et perdit jus patriæ potestatis: si autem alius exponat, pater nesciente, tunc pater, quàm citius sciverit, repetat, et expensas solvat alimentorum, nisi sint factæ pietatis causa: sed si dominus servum exponat, efficitur liber; et si est libertus, perdit jus patronatus. Hoc dicit.

(1) *Echandolos.* Isti expositi dicuntur sanguinolenti in rubr. *de infant. expos.* C. ubi Azo in summa dicit, ideò sic nominari, quia sanguinis pœna tantum scelus est plectendum: quia videtur parens hoc faciens, eos necasse, arg. D. *de liber. agnosc.* l. *necare* 4. est tamen pœna extraordinaria officio iudicis, ut notat Gloss. in l. 2. *C. de infant. expos. per* l. *neque filium*, C. *de patr. potest.* vide l. fin. tit.

23. lib. 4. *Foro Leg.* Potest dici, quòd si expositus moriatur propter expositionem, habeat locum pœna mortis, ut in dicta l. fin. et ita procedat, quòd dicit Azo: si vero non moriatur, tunc punitur extraordinariè; in quo versatur arbitrium iudicis, an propter necessitatem, vel magnam verecundiam pater, vel mater hoc fecit, ut sic nihilis puniantur, argum. eorum, quæ notat Gloss. in cap. fin. 87. dist. an ex crudelitate, vel malitia, et tunc magis rigorosè puniantur: vide Bart. in dicta l. *necare.* Et nota, quòd expositus præsumitur esse de illa patria, in qua exponitur, Bart. in l. 1. D. *ad municip.* col. fin. et Joan. de Plat. in l. *cives*, in fin. C. *de incol.* lib. 10. et Bart. in l. *quia semper*, D. *de injus voc.* Et quis succedat expositis, vide Bald. in l. *si qua illustris*, C. *ad Orficiam.* Gloss. et Doct. in l. *nutritoribus*, C. *communia de succes.*

(2) *Pierde el poderio.* Concordat cap. unicum. *de infant. et languid. expos.* et nota bene, quia de jure Civili hoc erat dubium, per l. *patrem* 16. C. *de nupt.* Salicet. et Ang. tenebant, quòd pater non perderet patriam potestatem propter expositionem, et adducit latè Joan. de Ana. in dicto cap. unico, col. penult. sed Gloss. in l. *necare*, D. *de liber. agnosc.* tenet, quòd si pater consensit expositioni, perdat patriam potestatem.

(3) *Que lo supiesen.* Text. in cap. fin. 87. dist. dicit, quòd infra 10. dies. Nota istam legem, quæ hoc declarat, ut currat à tempore scientiæ.

(4) *Las despensas.* Tam in alendo, quàm in addiscendo aliquod artificium; ut in l. 1. C. *de infant. expos.* licet Gloss. in dicto cap. fin. dicebat tantum posse peti expensas, factas propter dicendum artificium.